
UCHWAŁA NR XLIX/297/2023 

RADY GMINY SOLEC – ZDRÓJ 

Z DNIA 14 LIPCA 2023r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój  

na 2023 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, 240, 803 i 535) oraz 

art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 

r. poz. 172) Rada Gminy Solec – Zdrój uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmiany Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok w ten 

sposób, że  

 

§ 2 

W uchwale Nr XLI/250/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok w załączniku „Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części I Zadanie 4 otrzymuje brzmienie: 

„Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii oraz przemocy 

domowej, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

- organizowanie dla dzieci i młodzieży w placówkach kulturalnych na terenie gminy zajęć 

pozalekcyjnych, warsztatów, wykładów profilaktycznych, 

- wspieranie lub powierzanie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert 

wybranym podmiotom (przy stosowaniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie) w zakresie organizowania lokalnych przedsięwzięć profilaktycznych m.in. 

eventów, festynów rodzinnych o charakterze kulturalno – rekreacyjnym, warsztatów dla 

dzieci i młodzieży promujących alternatywne wobec alkoholu i innych uzależnień formy 

spędzania czasu wolnego, 

- zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, broszury, ulotki, 



czasopisma, filmy) w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków 

i innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, 

- rozpowszechnianie informacji o miejscach pomocy dla osób uzależnionych oraz ich rodzin, 

w tym współpraca z lokalnymi mediami, stowarzyszeniami, organizacjami w celu 

propagowania działań na rzecz profilaktyki uzależnień oraz informowanie o miejscach 

specjalistycznej pomocy, 

- realizacja kampanii społecznych dotyczących uzależnienia od alkoholu, narkotyków i 

uzależnień behawioralnych, 

- rozwijanie kompetencji psychospołecznych dzieci i młodzieży oraz kompetencji 

wychowawczych rodziców i opiekunów w zakresie uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych, 

- realizacja we wszystkich placówkach oświatowych szkolnych programów profilaktycznych, 

- finansowanie realizacji programów rekomendowanych w placówkach oświatowych, 

- finansowanie różnych form artystycznych promujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m.in. 

spektakle teatralne, koncerty, seanse filmowe, wystawy, pokazy), 

- organizacja oraz dofinansowanie lokalnych imprez, akcji oraz działań profilaktycznych, w 

związku z udziałem w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, 

- finansowanie profilaktycznych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia, zagrożonych wystąpieniem uzależnień, 

- finansowanie szkoleń podnoszących kompetencje osób realizujących zadania obejmujące 

problematykę alkoholizmu, narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz szkoleń osób w celu 

zwiększenia liczby kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych, 

- finansowanie diagnozy problemów uzależnień, 

- zakup kontenera socjalnego z przeznaczeniem na szatnię dla zawodników w ramach 

prowadzonych treningów piłki nożnej wraz z elementami profilaktyki uzależnień.”; 

2) w Preliminarzu Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok w 

Zadaniu 3 w kolumnie Wysokość planowanych środków finansowych dla pkt 5 nadaje się 

brzmienie:  

„35.061,16”; 

3) w Preliminarzu Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok w 

Zadaniu 3 w kolumnie Wysokość planowanych środków finansowych dla pkt 9 nadaje się 

brzmienie:  

„20.000,00”; 

4) w Preliminarzu Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok w 

Zadaniu 3 w kolumnie Planowane działania po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:  

„14. zakup kontenera socjalnego z przeznaczeniem na szatnię dla zawodników w ramach 

prowadzonych treningów piłki nożnej wraz z elementami profilaktyki uzależnień”; 

5) w Preliminarzu Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 



Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 

rok w Zadaniu 3 dla pkt 14 w kolumnie Wysokość planowanych środków finansowych nadaje 

się brzmienie: 

„15.000,00”. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec – Zdrój. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady  

Gminy Solec-Zdrój  

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

W związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec – Zdrój na 2023 rok dla 

zapewnienia ciągłości działań zachodzi konieczność uzupełnienia zapisów w/w Programu 

wraz z Preliminarzem wydatków. Gminny Klub Sportowy VITALPOL Solec – Zdrój prowadzi 

zajęcia sportowe w formie treningów piłki nożnej dla dzieci i młodzież wraz z elementami 

profilaktyki uzależnień oraz profilaktyki zdrowotnej. W celu sprawnego prowadzenia zajęć 

niezbędne jest zapewnienie odpowiedniego zaplecza (szatnia dla zawodników oraz miejsce 

organizacji prelekcji, pogadanek). W związku z powyższym zachodzi konieczność zakupu 

kontenera, który będzie pełnił w/w funkcję. 


